
 
  

   

  

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  ๗ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติมประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ 
--------------------------------------------- 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน 

เพื่อให้ประเทศไทยมีการพัฒนาต่อยอดไปสู่การผลิตเซมิคอนดักเตอร์ระดับต้นน้ำและชิ้นส่วน
อิเล็กทรอนิกส์ท่ีมีมูลค่าเพ่ิมสูงข้ึน ช่วยเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และเกิดการถ่ายทอดความรู้
และเทคโนโลยีผ่านการดึงดูดการลงทุนจากผู้ประกอบการด้านเทคโนโลยีช้ันนำจากต่างประเทศ อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ
ส่งเสริมการลงทุน จึงออกประกาศดังต่อไปนี ้

ข้อ ๑ ให้แก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์การอนุมัติโครงการ โดยเพิ่มความต่อไปนี้ใน ๕.๑.๓ ของ ๕.๑
ตามข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ ดังนี ้

 “กรณีการย้ายฐานการผลิตสำหรับโครงการในอุตสาหกรรมเซมิคอนดักเตอร์และ
อิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง  

 (๑) เครื่องจักรใช้แล้วที่จะได้รับอนุญาตให้ใช้ในโครงการ ให้นับเป็นเงินลงทุนสำหรับ
การยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้า ต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับตั้งแต่ปีที่ผลิต          
ถึงปีที่นำเข้า โดยต้องได้รับใบรับรองจากสถาบันที่เชื่อถือได้ในด้านประสิทธิภาพของเครื่องจักร ผลกระทบต่อ
สิ่งแวดล้อมและการใช้พลังงาน รวมทั้งการประเมินราคาที่เหมาะสม 

 (๒) สำหรับเครื่องจักรใช้แล้วที่มีอายุเกิน ๕ ปี แต่ไม่เกิน ๑๐ ปี นับตั้งแต่ปีที่ผลิต      
ถึงปีที่นำเข้า จะได้รับอนุญาตให้ใช้ในโครงการ ให้นับเป็นเงินลงทุนสำหรับการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล          
ไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของมูลค่าเคร่ืองจักรตามบัญชี และให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้า โดยต้องได้รับใบรับรองจากสถาบันท่ี
เช่ือถือได้ ในด้านประสิทธิภาพของเคร่ืองจักร ผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและการใช้พลังงาน รวมท้ังการประเมินราคา
ที่เหมาะสม 

 (๓) สำหรับเครื ่องจักรใช้แล้วที ่มีอายุเกิน ๑๐ ปี นับตั้งแต่ปีที ่ผลิตถึงปีที ่นำเข้า         
จะได้รับอนุญาตให้ใช้ในโครงการ แต่ไม่ให้นับเป็นเงินลงทุนสำหรับการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และไม่ได้รับ
ยกเว้นอากรขาเข้า โดยต้องได้รับใบรับรองจากสถาบันท่ีเช่ือถือได้ ในด้านประสิทธิภาพของเคร่ืองจักร ผลกระทบต่อ
สิ่งแวดล้อมและการใช้พลังงาน” 
 ข้อ ๒ ประกาศน้ีให้ใช้บังคับกับคำขอรับการส่งเสริมท่ีย่ืนต้ังแต่วันท่ีออกประกาศเป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่  ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
      
          พิชัย ชุณหวชิร 
 (นายพิชัย ชุณหวชิร) 

รองนายกรัฐมนตร ี
ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 


